АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 15

Кировского района Санкт-Петербурга
пр. Ветеранов, дом 105, корп.2, литер А, Санкт-Петербург, 198261  Тел/факс: (812) 368-74-35; e-mail: dou15@kirov.spb.ru

ИНН/КПП 7805575276 / 780501001

_______________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

(распоряжение)

Дата

составления

Номер

документа

09.01.2025 2-од

 «Об утверждении цикличного двухнедельного

(десятидневного) меню

в ГБДОУ детский сад № 15 Кировского района Санкт-Петербурга»

На основании Постановления главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 27.10.2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических  правил и

норм СанПин 2.3/2.43590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», Постановления главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 28.09.2020г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», а также в соответствии с меню,

утвержденным Управлением социального питания от 01.02.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить с 09.01.2025 года цикличное двухнедельное (десятидневное) меню для

организации питания детей в возрасте от 1 года до 3 лет, посещающих с 12 часовым

пребыванием дошкольное образовательное учреждение Санкт-Петербурга;

2. Утвердить с 09.01.2025 года цикличное двухнедельное (десятидневное) меню для

организации питания детей в возрасте от 3 до 7 лет, посещающих с 12 часовым

пребыванием дошкольное образовательное учреждение Санкт-Петербурга;

3. Организовать в ДОУ с 09.01.2025 года 4 разовое питание воспитанников: завтрак

(20%), второй завтрак (5%), обед (35%), «уплотненный» полдник (30%) с включением

блюд ужина.

4. Кладовщику Коваленко Е.А. обеспечить заказ и выдачу продуктов согласно

утвержденному меню с 09.01.2025 года

5. Заведующему производством Коваленко Е.А. обеспечить приготовление блюд согласно

утвержденному меню с соблюдением всех норм и правил.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Руководитель организации          заведующий         Н.Г. Валявская
                                                                                           должность  личная подпись  расшифровка подписи

mailto:dou15@kirov.spb.ru

		2025-01-09T11:43:06+0300
	Валявская Наталья Геннадьевна